РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
АТНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

422750, село Большая Атня,
улица Советская, дом 38

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭТНЭ РАЙОНЫНЬЩ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422750, Олы Этна авылы,
Совет урамы,38нче йорт

ТелУ^акш_^(84369)22020, E-mail: atnya@tatarm, сайт: atnya.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

эц 2023 №  2 %

Об организации льготного питания учащихся в
общеобразовательных организациях
Атнинского муниципального района
с 01.01.2023 г.

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения
выполнения норм сбалансированного горячего питания учащихся в
общеобразовательных организациях Атнинского муниципального района
Республики Татарстан, в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г.
№273- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2022г.
№1065 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан» от 14.09.2022 №991 «Об утверждении нормативных
затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием
обучающихся», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
01.09.2022 года № 934 «О размерах ежемесячных денежных и иных видов
выплат на 2023 год», п о с т а н о в л я ю :

1. Обеспечить организацию льготного питания для детей из семей,
воспитывающих 4 и более детей и детей с ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся в образовательном учреждении. Определить стоимость
льготного питания 55 рублей 00 копеек, из них 46 рублей 20 копеек за счет
местного бюджета и 8 рублей 80 копеек за счет субвенции Республики Татарстан
(Приложение №1).

2. Обеспечить продуктовым набором детей с ограниченными возможностями
здоровья, находящиеся на домашнем обучении, взамен горячего питания на
сумму 8 рублей 80 копеек для учащихся 5-11 классы и на сумму 64 рубля 19
копеек для учащихся с 1 по 4 классы за счет местного бюджета.

3. Финансово-бюджетной палате Атнинского муниципального района
осуществлять финансирование расходов, связанных с организацией горячего

питания в учебное время для всех учащихся общеобразовательных организаций
в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Атнинского
муниципального района на 2023 год.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие
с 1 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Атнинского
районного исполнительног

Приложение к постановлению № > -7

от« а 2023г.

№ пп
О бщ еобразовательны е
организации

К ол-во детей из
м ногодетны х
сем ей с 4-мя

детьм и
01.01.2023

Д ети с О В З,
обучаю щ ихся в

общ еобразовател ьн ы х
учреж ден иях

Д ети с О В З,
обучаю щ иеся
на надом ном

обучении

1 МБОУ «Нижнекуюкская ООШ» 1 0 0

2 МБОУ «Коморгузинская СОШ» 4 0 0

3 МБОУ «Берескинская СОШ» 3 0 0

4 МБОУ «Кубянская СОШ» 2 1 2

5 МБОУ «Кунгерская СОШ» 7 0 3

6
МБОУ «Большеменгерская
ООШ» 1 0

0

7
МБОУ «Кулле-Киминская
ООШ» 1 0

0

8 МБОУ «Березинская ООШ» 1 0 0

9 МБОУ «Большеатнинская СОШ» 12 2 1

10 МБОУ «Кушарская ООШ» 0 3 0

11 МБОУ «Староузюмская ООШ» 0 2 1

12. МБОУ «Новошашинская ООШ» 0 0 0

И того 32 8 7